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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

Vedlagt fremsendes et ændringsforslag til L 116 forslag til lov om 

ændring af forskellige skattelove (Modernisering af skatteadmini-

strationen), som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen.  

 

 

 

 

Kristian Jensen 

 

    / Henrik Ludolph 

   

 



Side 2 

Skatteministeriet 

Den   2007-711-0008 

 

 

Ændringsforslag 

til 

2. behandlingen af L 116 - forslag til lov om ændring af forskellige skattelove 

(Modernisering af skatteadministrationen) 

 

Til § 4 

 

1) Nr. 2 ophæves. 

[Forslaget om at ophæve pligten til at underrette om indeholdte beløb ved udbetaling af A-

indkomst trækkes tilbage] 

 

Til § 5 

 

1) Nr. 2  ophæves. 

[Forslaget om at ophæve pligten til at underrette om indeholdte beløb ved udbetaling af A-

indkomst trækkes tilbage] 

 

Bemærkninger 

I forslaget til lov om ændring af forskellige skattelove (Modernisering af skatteadministrationen) 

er foreslået at ophæve pligten til at underrette om indeholdte beløb i forbindelse med udbetaling af 

A-indkomst. Ved nærværende ændringsforslag foreslås det, at ophæve forslaget.  

 

 

 

 



Side 3 

Bilag 

Ændringsforslaget sammenholdt med de lovforslaget og de gældende regler 

 

Ændringsforslaget 

Til § 4 

 

1) Nr. 2 ophæves. 

[Forslaget om at ophæve plig-

ten til at underrette om inde-

holdte beløb ved udbetaling af 

A-indkomst trækkes tilbage] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til § 5 

 

1) Nr. 2  ophæves. 

[Forslaget om at ophæve plig-

ten til at underrette om inde-

holdte beløb ved udbetaling af 

A-indkomst trækkes tilbage] 

 

 

Lovforslaget 

§ 4 

 

2. § 84 ophæves. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 5 

 

2. § 11, stk. 1, 3. pkt. og stk. 6, 

2. pkt., ophæves.  

 

De gældende regler 

§ 84. Den indeholdelsespligti-

ge skal skriftligt eller ved an-

det læsbart medie holde mod-

tageren af A-indkomst under-

rettet om indeholdelserne efter 

regler, der  fastsættes af skat-

teministeren.  

Stk. 2. Værger den indeholdel-

sespligtige sig ved at give den 

i stk. 1 nævnte underretning til 

modtageren af A-indkomst, 

kan denne ved henvendelse til 

told- og skatteforvaltningen 

begære, at underretning søges 

tilvejebragt ved told- og skat-

teforvaltningens mellemkomst. 

Underretningen kan fremtvin-

ges ved pålæg af daglige bø-

der, der fastsættes af told- og 
skatteforvaltningen.  

Stk. 3. Skatteministeren be-

stemmer, hvor lang tid de in-

deholdelsespligtige skal opbe-

vare de for underretningen 
fornødne bilag m.v. 

 

§ 11. For bidragsgrundlag, der 

skal opgøres efter § 8, stk. 1, 

litra a, samt litra b og e i det 

omfang, indkomsterne er gjort 

til A-indkomst med hjemmel i 

kildeskattelovens § 43, stk. 2, 

opgør arbejdsgiveren ved en-

hver udbetaling af løn, veder-

lag, honorarer m.v. bidrags-

grundlaget og beregner bidra-

gets størrelse, jf. dog stk. 2-4 

og 8. Fri kost og logi omfattet 

af kildeskatelovens § 43, stk. 

1, og fri bil indgår i bidrags-

grundlaget med de værdier, 

som indgår i grundlaget for A-

skattetræk. Arbejdsgiveren gi-

ver den ansatte meddelelse om 
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bidragets størrelse. 

Stk. 2-5….. 

Stk. 6. For personer omfattet af 

§ 8, stk. 1, litra d, opgør den 

virksomhed eller lignende, der 

foretager udbetaling, bidrags-

grundlaget og beregner bidra-

gets størrelse. Den udbetalende 

virksomhed eller lignende gi-

ver den bidragspligtige oplys-

ning om bidragets størrelse. 

Stk. 7-8…. 

 


